
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  43          DEL  20/01/2015 

OGGETTO:  PROSECUZIONE INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI UN DIRIGENTE 
MEDICO NELLA DISCIPLINA DI NEUROLOGIA, IN ATTUAZIONE DEL PROGETTO DI 
SVILUPPO DELLE CURE DOMICILIARI INTEGRATE DI III LIVELLO ( GIUA A.M.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

 TECLEME PAOLO

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 20/01/2015 Al 04/02/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta       del Servizio Amministrazione del Personale;

Richiamate la Delibera del Direttore Generale n° 325 del 26.03.2014,  con la quale è stato 
approvato  il  Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure  Integrate  di  III  Livello  e  Cure 
Palliative ai pazienti terminali;

la nota n°NP/ 2014/4495 del 29.04.2014 con la quale il Direttore del Distretto di 
Tempio P., Dott.ssa Anna Manconi, al fine di realizzare il progetto di che trattasi, 
chiedeva  l’acquisizione  di  alcune  figure  professionali,  necessarie  ad  integrare 
l’organico  già  esistente  e  potenziare  le  attività  del  Servizio  CDI,  tra  le  quali 
risultava  anche  quella  di  un  Dirigente  Medico  specializzato  nella  disciplina  di 
Neurologia;

Dato atto che, all’uopo,  con Delibera n°973 del 08.08.2014,  è stato conferito un incarico 
alla Dott.ssa Giua Alessandra Maria, in qualità di Dirigente Medico specializzato 
nella disciplina di Neurologia, in scadenza il 18.02.2015;

Vista   la nota n°NP/ 2014/13078 con la quale il Responsabile della S.S di Neurologia 
del  P.O  di  Olbia,  Dott.  ssa  Tea  Cau, sentito  il  parere  favorevole  della 
summenzionata  Dott.ssa  Manconi,  chiede  la  prosecuzione  dell’incarico  di  cui 
sopra;

                          
Accertato  che  la  copertura  finanziaria  dell’incarico  in  oggetto  è  assicurata  dall’apposito 

finanziamento  attribuito  alla  Asl  di  Olbia  per  la  realizzazione  del  Progetto   in 
argomento,  quantificato  in  €  1.170.506,00,  dei  quali  €  819.354,00  destinati 
all’acquisizione delle  risorse umane richieste,  così  come comunicato  con nota 
prot.n°NP/2014/4785 del 07.05.2014 dalla Dott.ssa Manconi;

Verificata altresì, la capienza residua del fondo, più sopra citato, sul quale far gravare la 
spesa necessaria per la prosecuzione di che trattasi;  

Ritenuto pertanto, opportuno, proseguire il rapporto di lavoro con la sopraccitata Dott.ssa 
Giua, in qualità di Dirigente Medico specializzato nella disciplina di Neurologia, 
per ulteriori mesi sei,  in attuazione del Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate 
di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali;

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;
     -      il vigente C.C.N.L. della Dirigenza medica e veterinaria;

    -      la L.R. n°10/2006;
    -      l’Atto Aziendale;
    -      la nota ARIS n° 207/2014;

IL COMMISSARIO STAORDINARIO



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di proseguire, previa stipula del contratto individuale di lavoro, il rapporto con la Dott.ssa 
Giua Alessandra Maria, nata ad Olbia il 14.12.1978, in qualità di Dirigente Medico specializ-
zato nella disciplina di Neurologia, in scadenza il 18.02.2015;

 di stabilire che la prosecuzione dell’incarico di che trattasi, in attuazione del Progetto di Svi-
luppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, avrà una dura-
ta di mesi sei  e  cesserà automaticamente alla fine del periodo prescritto, senza nessuna 
particolare comunicazione da parte dell’Azienda;

 di attribuire all’interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente Provvedimento trova puntua-
le capienza nel finanziamento attribuito alla Asl di Olbia per la realizzazione del Progetto di 
Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali, quantificato, 
per le annualità 2013/14, in € 1.170.506,00 dei quali € 819.354,00 destinati all’acquisizione 
delle risorse umane necessarie all’attuazione dello stesso.

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott. M.Maddalena Tondini
Il Direttore: Dott. Giovanna Puzzi


